Diário da República, 2.ª série — N.º 250 — 28 de Dezembro de 2007  37985

 Despacho (extracto) n.º 30198/2007
Por despacho da presidente do conselho executivo, no uso da com-

petência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23 731/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do
Decreto -Lei n.º 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em

anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do
n.º 1 do artigo 64º e do artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os educadores de infância e professores do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicados, com efeitos a 1 de
Setembro de 2005:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

1C Alberto Alexandre da Silva de Sousa Dias Lisboa Ocidental  . . . . . . . . . . 23 EB1 Padre Agostinho da Silva 251835
4º Anabela Magro Pereira Balsas. . . . . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . . . . . 23 EB2, 3 Matilde Rosa Araújo 342178
1C Elisabete Maria Pereira Gonçalves  . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . . . . . 23 EB1 n.º 1 de São Domingos

de Rana.
241143

1C Eva Maria Teixeira Fonseca. . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . . . . . 23 EB1 Padre Agostinho da Silva 251835
1C Isabel Margarida Roque Almeida  . . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . . . . . 23 EB1 Padre Agostinho da Silva 251835
EI Maria Antonieta Caeiro Pereira . . . . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . . . . . 23 JI n.º 1 de Tires. . . . . . . . . . . . 633707
1C Maria da Graça Sequeira Batalha Luís

Araújo.
Lisboa Ocidental  . . . . . . . . . . 23 EB1 n.º 3 de Tires  . . . . . . . . . 252888

1C Maria Fernanda Máximo Ramos . . . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . . . . . 23 EB1 n.º 2 de Tires  . . . . . . . . . 249312
EI Maria Madalena Elias Casanova Burnay Lisboa Ocidental  . . . . . . . . . . 23 JI n.º 2 de Tires. . . . . . . . . . . . 633719
1C Nuno Miguel Carvalho Cid Simões. . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . . . . . 23 EB1 Padre Agostinho da Silva 251835
1C Paula Cristina Jesus Silva  . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental  . . . . . . . . . . 23 EB1 António Torrado . . . . . . . 241908

 19 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Hélia Rodrigues.

 Despacho (extracto) n.º 30199/2007
Por despacho de 14 de Maio de 2007 da presidente do conselho

executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos admi-
nistrativos de provimento, referentes ao ano escolar de 2005 -2006, dos
docentes não pertencentes aos quadros, para as escolas do Agrupamento
de Escolas Matilde Rosa Araújo:

Nome Grupo Cod./Estabe-
lecimento

Alcina Maria dos Santos Pereira Gonçalves. . . 21 342178
Alice Anabela Silva Pereira . . . . . . . . . . . . . . . 03 342178
Ana Isabel Engrossa Vieira  . . . . . . . . . . . . . . . 1º Ciclo 249312
Ana Isabel Macedo Perdigão Rodrigues Marques 1º Ciclo 241143
Ana Luísa Bernardes dos Santos  . . . . . . . . . . . 11 342178
Ana Maria Coutinho Caldeira de Miranda Rebelo 04 342178
Ana Sofia Lopes de Sousa Lourenço . . . . . . . . 04 342178
Bela Faria Paixão Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . 1º Ciclo 241143
Carla Margarida Portugal Peleias Rodrigues Go-

mes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1º Ciclo 241143
Catarina Helena Gonçalves dos Santos  . . . . . . 1º Ciclo 249312
Catia Alexandra Galiano Paixão  . . . . . . . . . . . 04 342178
Cláudia Sofia Rodrigues da Silva Soares Lopes 1º Ciclo 241908
Dália Maria Santos da Cruz Moreira Nunes. . . 12ºF 342178
Eugénia Carla Pereira Ferreira. . . . . . . . . . . . . 03 342178
Irene Maria Augusto Modesto da Silva . . . . . . 10 342178
Lídia Alexandra Gil Raposo Lança  . . . . . . . . . 03 342178
Margarida de Oliveira Formosinho Sanchez . . . 07 342178
Maria de Fátima Pereira Simões Pires . . . . . . . 07 342178
Maria do Rosário Loureiro Mexia . . . . . . . . . . 01 342178
Marisa Cristina da Cruz Ricardo  . . . . . . . . . . . 1º Ciclo 342178
Marisa Gonçalves Coutinho Carmo Carminé . . . 04 342178
Marta Isabel Gaspar Alves Vassalo  . . . . . . . . . 1º Ciclo 351835
Nuno de Sotto Mayor Quaresma Mendes Ferrão 23 342178

Nome Grupo Cod./Estabe-
lecimento

Paula Maria Rodrigues Pinto de Jesus . . . . . . . EMRE 342178
Rui Santos Cunha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05 342178
Sandrina João da Fonseca Morgado. . . . . . . . . 1º Ciclo 241143
Sara Alexandra Martins Cardoso . . . . . . . . . . . 04 342178
Sónia Gracinda Santos Silva  . . . . . . . . . . . . . . 26 342178

 Agrupamento de Escolas Moinhos da Arroja

Aviso n.º 26207/2007
Nos termos do disposto do n.º 3 do artigo 95º do Dec. -Lei 100/99,

de 1 de Março, faz -se público que se encontra afixada no placard da
escola a lista de antiguidade do pessoal docente deste agrupamento de
escolas reportada a 31 de Agosto de 2007. Os interessados dispõem de
30 dias a contar da data da presente publicação deste aviso no Diário da
República para reclamação ao Dirigente máximo do serviço.

29 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Fernanda Mendes Barreiro.

 Agrupamento Vertical de Escolas Ordem de Sant’Iago

Contrato n.º 1103/2007
Por despacho de 11/04/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.2 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
foram homologados os contratos relativos ao ano escolar 2006 -2007,
dos seguintes docentes não pertencentes aos quadros deste Agrupamento
de Escolas:

 29 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Hélia Rodrigues.

Grupo Nome Inicio de Funções

300 Adosinda Maria Gomes Ramos Amado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 de Março de 2007.
230 Alexandrina Jacinto Pinheiro Faria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03 de Janeiro de 2007.
110 Ana Cristina Gomes Canudo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07 de Fevereiro de 2007.
110 Ana Filipa Costa Garção de Magalhães. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 de Outubro de 2006.
400 Ana Luzia Marques Guerreiro Bota Batista. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 de Setembro de 2006.
400 Ana Manuel Tavares Guerreiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 de Setembro de 2006.
400 Ana Paula Ramalho Ribeiro dos Santos Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 de Setembro de 2006.
520 Anabela da Torre Gonçalves Raposo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 de Setembro de 2006.
500 Andreia Sofia Miranda Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 de Janeiro de 2007.
110 Cândida Amélia Dias Tiago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 de Fevereiro de 2007.